



61-109 Poznań, Ostrów Tumski 4, tel. 61 851 28 69  
[diak@poznan.ak.org.pl](mailto:diak@poznan.ak.org.pl) [www.poznan.ak.org.pl](http://www.poznan.ak.org.pl)

## ■ KOMUNIKATY

### Uroczystości Świętego Wojciecha Gniezno

W niedzielę 28 kwietnia coroczny odpust Św. Wojciecha. Wszystkich chętnych zapraszamy do Gniezna. Spotykamy się o godz. 9.00 przed kościołem Św. Michała Archanioła, skąd o godz. 9.15 wyruszy procesja z relikwiami Św. Wojciecha na plac Św. Wojciecha. O godz. 10.00 zostanie odprawiona uroczysta Msza święta ku czci Św. Wojciecha. Na uroczystości zapraszamy poczty sztandarowe. Chętnych do poczty sztandaru DIAK prosimy o kontakt z Panem Prezesem Marianem Dabrowskim.

### Pielgrzymka Akcji Katolickiej na Jasną Górę

Zebrałiśmy komplet uczestników na pielgrzymkę Akcji Katolickiej na Jasną Górę. Wszystkich zgłoszonych uczestników prosimy o wpłatę pozostałej kwoty za uczestnictwo do 15 maja 2024. Prosimy też o podanie danych, które są potrzebne do polisy ubezpieczeniowej, nazwisko imię i pesel. Szczegóły wyjazdu zostaną podane w następnej Curendzie.

### Poznański Marsz dla życia

Zapraszamy do udziału w Marszu dla życia w dniu 26 maja 2024r. Program wydarzenia:  
13.00 Msza Św. w kościele O. Dominikanów  
14.00 Wymarsz Marszu z Placu Mickiewicza do Katedry  
15.30 Festyn przy Katedrze  
18.30 Koncert Arki Noego  
Wydarzeniem powiązaniem z Marszem jest inicjatywa KSM „Pieluszka dla Maluszka”, którą rozpoczynamy w parafiach, a finał będzie miał miejsce w dniu Marszu. Szczegóły przesyłamy w plakatach przesłanych razem z Currentą.

\*\*\*\*\*

Nowe sytuacje — zarówno w Kościele, jak i w życiu społecznym, ekonomicznym, politycznym i kulturalnym — domagają się dzisiaj ze szczególną siłą zaangażowania świeckich. Bierność, która zawsze była postawą nie do przyjęcia, dziś bardziej jeszcze staje się winą. *Nikomiu nie godzi się trwać w bezczynności.* Powróćmy do słów ewangelicznej przypowieści: „Gdy wyszedł około godziny jedenastej, spotkał innych stojących i zapytał ich: «Czemu tu stoicie cały dzień bezczynnie?». Odpowiedzieli mu: «Bo nas nikt nie najął». Rzekł im: «Idźcie i wy do winnicy»” (Mt 20, 6-7). Nie ma miejsca na bezczynność, bowiem zbyt wiele pracy czeka na wszystkich w winnicy Pańskiej. „Gospodarz” z jeszcze większym naciskiem powtarza wezwanie: „Idźcie i wy do winnicy”. Z pewnością głos Pana rozbrzmiewa w głębi duszy każdego chrześcijanina, który przez wiarę i sakramenty chrześcijańskiej inicjacji upodobnił się do Jezusa Chrystusa, stał się żywym członkiem Kościoła i aktywnym podmiotem jego zbawczej misji. Ten sam głos rozlega się także w dziejach Kościoła i ludzkości, o czym przypomina nam Sobór: „Lud Boży pobudzany wiarą w to, że prowadzi go Duch Pański napełniający okrąg ziemi, stara się w wydarzeniach, potrzebach i pragnieniach, w których uczestniczy z resztą ludzi naszej doby, rozpoznać, jakie w nich mieszczą się prawdziwe znaki obecności lub zamysłów Bożych. Wiara bowiem rozjaśnia wszystko nowym światłem i ujawnia Boży zamysł odnośnie do pełnego powołania człowieka; dlatego kieruje ona umysł do rozwiązań w pełni ludzkich”<sup>6</sup>.

Trzeba więc spojrzeć w twarz temu naszemu światu, spojrzeć na jego wartości i problemy, niepokoje i nadzieje, osiągnięcia i porażki; światu, którego sytuacja gospodarcza, społeczna, polityczna i kulturalna jest w porównaniu ze światem ukazany w Konstytucji duszpasterskiej *Gaudium et spes* znacznie trudniejsza<sup>7</sup>. Ale *to on* właśnie jest winnicą, *to on* jest polem, na którym świeccy mają wypełniać swoją misję. Jezus pragnie, by oni, tak jak wszyscy Jego uczniowie, byli solą dla ziemi i światłem świata (por. Mt 5, 13-14). A jak wygląda *aktualne oblicze „ziemi” i „świata”, dla których chrześcijanie winni być „solą” i „światłem”?*

POSYNODALNA ADHORTACJA APOSTOLSKA  
OJCA ŚWIĘTEGO JANA PAWŁA II  
CHRISTIFIDELES LAICI

### GODZINY PRACY BIURA DIAK

wtorek 13:00 ÷ 16:00  
czwartek 13:00 ÷ 17:00

### NUMER KONTA BANKOWEGO DIAK

Bank PEKAO S.A. II/o Poznań  
10 1240 1763 1111 0000 1812 9605

